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Pélé Yoets

Lachone Hara' - Lamed

ידוע רעת הלשון הרע כי רבה עד שאמרו (ערכין טו ב) שהיא
שקולה כנגד עבודה זרה גלוי עריות שפיכות דמים, וכבר כרתו
דוד המלך עליו השלום. ולשון הרע הוא המדבר בגנות חברו,
אפלו אומר אמת, והן בעוון אין אדם נצול ממנו אשר לא שת
לבו, וכל המרבה דברים מביא חטא. וכתיב (תהלים לד יג) מי
האיש החפץ חיים נצר לשונך מרע. ולפי חמר שבו וגדל ענשו,
ממנו נקח לידע עד כמה מכעיס את בוראו. ולכן לו בכח יגבר

איש לעמד על המשמר ולשמר לפיו מחסום ויעשה עצמו כאלם
מלדבר על חברו מטוב עד רע. וביותר יגדל הכאב על המדברים
בגנות משפחה, או בגנות בני העיר או בגנות שבט מישראל, כגון

ספרדים על האשכנזים ואשכנזים על הספרדים:

וידוע מדברי רבותינו ז''ל, שהקדוש ברוך הוא מקפיד הרבה על
המלמדים קטגוריא על ישראל, ואין לך כל עיר ומשפחה ושבט

וכל איש שאין בו בר ותבן, ואין עץ בלא עשן, ואין שלם בכל
אלא אחד יחיד ומיחד יתברך שמו, ואין להאנשים לגנות לשום
אדם על אשר נמצא בו דבר לא טוב, כי דרך איש ישר בעיניו,

ומה יעשה הבן, הישר בעיניו יעשה לפי דעתו ולפי מה שיהיה לו
עזר משדי:

ומה גם שאין לכלל ולגנות כל המשפחה או כל העיר בשביל
איזה אנשים מהם שנמצאו אשר לא טוב עשו. ואם גדול ענש

לשון הרע להמדבר על היחיד, על אחת כמה וכמה רעה כפולה
ומכפלת למדבר על הרבים. (והן אמת שצריך עיון על מאי
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דאיתא בש''ס (פסחים נ, ב) בכמה דוכתי בגנות בני חוזאה שהיו
מענגים. ואמרו (חולין קכז א) נשקך מני ככיך, וכדומה. ואפשר

שיש צדדים להתר כמו בדבר הידוע או על דרך שאמרו (יומא
פו, ב) שמצוה לפרסם את החנפים ועל דרך שאמרו (ירושלמי

פאה פ''א ה''א) שמתר לדבר לשון הרע על בעלי מחלקת.
אמנם) לפי חמר שבו וגדל ענשו עד שממנו נקח שמכעיס

הרבה לבוראו, יחרד האיש וילפת ויברח מאה שערים של התר
כדי שלא יכנס בפתח אחד של אסור ויגור יותר ויותר כמפני

חרב, כי אפלו ספק פקוח נפש דוחה כל התורה, ואם התורה
נדחית על ספק חיי שעה, על אחת כמה וכמה שידחו דברי

הרשות משום ספק ספקא, אפלו אחד מני אלף, על פקוח נפש
לחיי עולם, ושלא להכעיס את בוראו, מלך מלכי המלכים

הקדוש ברוך הוא. וזה כלל גדול על כל דבר פשע להיות בורח
מן העברה ומספק עברה כמפני חרב, ושלא לכנס בפרצות

דחוקות לבקש צדי התר, רק כל עצמותיו יאחזמו רעד מפחד ה'
ומהדר גאונו. אשרי איש ירא את ה', והיו הדברים האלה וכזאת

וכזאת לזכרון בין עיניו, לזכר עולם יהיה צדיק:

ומאחר שידוע גדל חיוב מצות התוכחה, וידוע שמי שאזניו
תשמענה דברים אסורים גם הן נכוות, הנה כי כן ראוי ליראי ה'
וחושבי שמו בעמדם בקהל אנשים בתי כנסיות של עמי הארץ

המרבים דברים, והן בכלל לשון הרע אשר הן בעוון נעשה
כהתר גמור ואין איש שם על לב להזהר, כי לא ידעו מהו לשון

הרע, ראוי להזהירם ולהזכירם ולומר להמדבר, כלך מלשון הרע
זה (ב''ב קסד, ב), וכן על כל דבר פשע שרואה באחרים. לו

בכח יגבר לחוס על כבוד קונו ועל נפשו, ויגיד להם פשעם
ולבית יעקב חטאתם, ובזה פדה נפשו, וכמו שאכתב עוד בערך

תוכחה בסיעתא דשמיא וכן בערך עוון:
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